2374 2ª feira | 18/Dez/2023  - Edição nº 11564

DECRETO Nº 4.448

Altera e atualiza o mapa do Zoneamento Ecológico-Econômico da Área de
Proteção Ambiental do Iraí - APA Estadual do Iraí.

 O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do art. 87 da Constituição Estadual, tendo em vista o disposto
no inciso III do art. 5º da Lei n.º 12.248, de 31 de julho de 1998, e nas Resoluções nº 07/2022 e 03/2023 do Conselho Gestor dos Mananciais da Região Metropolitana de
Curitiba – CGM/RMC, bem como o contido no protocolado nº 19.117.906-4,

DECRETA:

Art. 1º Altera e atualiza o mapa do Zoneamento Ecológico-Econômico da Área de Proteção Ambiental do Iraí - APA Estadual do Iraí, instituído pelo Decreto n° 2.200, de
12 de junho de 2000, passando a vigorar na forma do mapa constante do Anexo deste Decreto.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Curitiba, em  18 de dezembro  de 2023, 202° da Independência e 135° da República.

                                   CARLOS MASSA RATINHO JUNIOR                                                                                   JOÃO CARLOS ORTEGA
                                                  Governador do Estado                                                                                                     Chefe da Casa Civil

EDUARDO PIMENTEL SLAVIERO
Secretário de Estado das Cidades

142209/2023

142211/2023

DECRETO Nº 4.449

Nomeação de candidatos aprovados em concurso público para os cargos de
Agente Profissional e Agente de Execução do Quadro Próprio do Poder Executivo.

 O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições e sob proposta da Secretaria de Estado da Administração e da Previdência, e tendo
em vista o contido no protocolo nº 21.086.264-1,

DECRETA:

Art. 1° Nomeia em virtude de habilitação em concurso público, de acordo com o inciso II do art. 24, da Lei nº 6.174, de 16 de novembro de 1970, e a Lei nº 13.666, de 5 de
julho 2002, os candidatos relacionados no Anexo único do presente Decreto, para exercerem o cargo de Agente Profissional, função Engenheiro Civil, do Quadro Próprio
do Poder Executivo – QPPE.

Art. 2° Os candidatos nomeados terão lotação na SEAP, nos termos do art. 12 da Lei nº 13.666, de 2002.